

# YAZILIM İHRACATINA BERLİN HAMLESİ

Fatih ve Fırat İşbecer kardeşler, önce kurdukları mobil yazılım odaklı 'Pozitron'u İngiliz 'Monitise'a sattılar. Sonra geri alarak dijital dönüşüm şirketi Commencis'i kurdular. Şimdi ise finans teknolojileri üzerine odaklanan finleap ile 'finbyte'ı Berlin'de hayata geçirdiler. Amaç ise Türk mühendislerinin geliştirdiği teknolojileri daha fazla ihraç etmek.



**Ahmet CAN**  
acan@hurriyet.com.tr

**T**ÜRKİYE'deki teknoloji girişimciliği bilincini oluşturan startup'ların sayısı neredeyse bir elin parmaklarını geçmiyor. İlk akla gelenler arasında ise yaklaşık 20 yıl önceye dayanan Pozitron var. Türkiye'deki girişimcilere örnek bir başarı hikâyesi. Kurucuları Fırat ve Fatih İşbecer kardeşler, önce Pozitron'u İngiliz Monitise'a sattı. Sonra 2017'de geri alarak 'Commencis' adıyla yazılım bir şirket kurdular. Hedeflerinde ise tek bir konu var. O da, teknoloji ihracatı. Commencis'in kurulmasının ardından yaklaşık 1 yıl geçti ve İşbecer kardeşler, Almanya'da yeni bir şirket kurarak teknoloji ihracatı atacağına kalkmaya hazırlanıyor.

Commencis'in büyük veri, bulut bilişim, yapay zeka ve yazılım alanlarında faaliyet göstererek dünyada önde gelen markaların dijitalde büyümelerine öncülük ettiğini belirten Commencis Yönetim Kurulu Başkanı Fatih İşbecer, "Pozitron döneminden bu yana, Amerika, İngiltere ve Ortadoğu pazarlarındaki başarılarımız sonrası, fintech alanında sahip olduğumuz teknoloji geliştirme tecrübesini Batı Avrupa'ya da taşımak istedik. Commencis olarak, Berlin'de ofis açmayı düşündüğümüz



bir dönemde bu ortaklık fikri gündeme geldi. Bu ortak girişimdeki diğer ortak finleap, finans teknolojileri alanında faaliyet gösteriyor. 2014 yılında IONIQ Group ve Ramin Niroumand tarafından Berlin'de kurulmuş bir firma. finleap, çok hızlı büyüyerek, kısa sürede Avrupa'nın alanında lider fintech firması olmayı başarmış. Bu ortaklıkla birlikte finleap'ın fintech alanındaki güçlü konumunu ve Commencis'in teknoloji deneyimi ve bilgi birikimini bir araya getirmeyi hedefledik. finleap de bu ortaklığı Commencis ile yaparak Türkiye'ye ve Türk yazılım sektörüne olan inancını gösterdi" diyor.

## AMACI DÖNÜŞÜM YARATMAK

Finbyte'in başta Almanya olmak üzere Batı Avrupa'da teknoloji üreten bir merkez olacağını dile getiren Fatih İşbecer, "Avrupa'da, özellikle

Mobil bankacılık alanına dünyada ilk giren firmalardan biriydik. Commencis olarak hâlâ bu alanda Türkiye'nin en büyük bankalarıyla çalışıyoruz. Sadece Türkiye'de değil, Ortadoğu'da, Avrupa'da ve Amerika'da fintech ağırlıklı çalıştık. Bu anlamda, fintech sektöründe ciddi bir 'know-how'a sahibiz. Sahip olduğumuz bu birikimle, Türkiye'deki nitelikli mühendislerin başta Almanya olmak üzere Batı Avrupa'daki diğer ülkelere, fintech ağırlıklı yazılım ihracatı yapmasını amaçlıyoruz. Bu nedenle, Türkiye'den Avrupa'ya teknoloji transferinin daha ağırlıklı olacağını söyleyebiliriz" diye konuştu.

## İLK 15 İÇİNDE

Commencis'in şu anda İTÜ Teknokent'te yazılım alanında en çok ihracat yapan firmalardan biri olduğuna dikkat çeken İşbecer, sözlerini şu şekilde sürdürdü: "Türkiye'de ilk 15'in içerisindeyiz. Önümüzdeki dönem hedeflerimiz arasında da hem ciromuzu hem de ihracatımızı arttırmak var. Yeni şirket finbyte ile beraber Commencis, Batı Avrupa'daki faaliyetlerini artırarak Türk mühendislerin yazılım alanında, ihracatımıza destek olacak ürünler geliştirmesine imkan tanıyacak. İstanbul ve Berlin ofislerimiz arasında kuracağımız teknoloji köprüsüyle Türkiye'nin teknoloji ihracatına katkı sağlamayı hedefliyoruz."

## NİTELİKLİ MÜHENDİSLERE İHTİYAÇ VAR

SÜREKLİ olarak yenilikleri takip ederek bir adım önde olmaları gerektiğini ifade eden Fatih İşbecer; "Öğördüğünüz yenilikleri gerçekleştirmek için de çok iyi bir ekibe ihtiyacınız var. Biz Pozitron döneminde insan kaynağına çok ciddi yatırım yaparak bunu başardık. Ekibin teknik imkan tanımak, konforlu bir çalışma ortamı sunmak ve ekip içi bilgi paylaşımı bu anlamda çok değerli. Bizden ayrılıp çok başarılı uluslararası startuplar kuran çalışma arkadaşlarımız var. Apple, Facebook, Amazon ve Spotify gibi firmalara girmek, buralarda üst düzey mühendislik ile yöneticilik yapan eski çalışanlarımız var. Bu anlamda hem Pozitron'un hem Commencis'in çalışanlarımız için bir okul hatta ekol gibi olduğunu söylemek yanlış olmaz. Pozitron döneminden bu yana biz, ülkemizin en iyi mühendisleri ile çalışmaya özen gösteriyoruz. finbyte ekibi için de aynı geçerli olacak. Avrupa, nitelikli ve tecrübeli mühendislere ihtiyaç duyuyor. finbyte'in bu ihtiyaca en iyi şekilde cevap veren bir ekibe sahip olmasını istiyoruz. Ayrıca, bilgi ve deneyim paylaşımı açısından, Berlin ve Türkiye'deki ofislerimizin koordineli çalışması da büyük avantaj sağlayarak farklılık yaratacaktır" dedi.